Tenditur post hinc in catasta Martyr,  
Sustinens poenas diu, verberata:  
Sic Deo dignam animam donavit

Sanguine fuso.

Theophilo mittit niveum puerum  
Cum rosis tribus, totidemque malis :  
Vidit, et stupet nimium sagace  
Munus, et aptum.

Hic fide plenus vocinando Christum  
Intimat : Credi potuit Tyranno,  
Vertex abscissus meruisse claram  
Ætheris aulam.

Nunc fave, Virgo, precibus tuorum :  
Servulis præbe veniam malorum :  
Fac tuos nobis socios patronos  
Longum in ævum.

Simus ut vestro placidi amore,  
Festa qui digno colimus honore :  
Pacis utamur pariter connexi  
Munere digno.

Pestis abscedat, fugiatque languor :  
Quod jugum premit populos, depelle :  
Sit quies defunctis, medicina ægris;  
Vitaque apta.

Simul ut tecum, Dorothea sancta,  
Aulam cœlorum teneamus amplam,  
Nostraque Christo sint reboantia

Ora canora,

Gloriam psallat chorus, et resuluet :  
Gloriam dicat, canat, et revolvat :  
Nomini trino, Deitati soli  
Sidera clament.

Amen.

*Supplicatio. Oremus, mutato nomine, folio C CLXXXVII.*

*Capitula.* Fac nos, Domine Jesu Christe, ad te converti, et in tui timore permanere, qui Théophilum martyrem tuum ad te converti fecisti ex asperitu delectabilis pomi: quod sicut menti ejus in tribus malis, totidemque rosis sacramentum insinuans Trinitatis ad culmen eum perfecte fecisti pertingere passionis, suppicio eum glorificans crucis; sic nos odore charitatis tuae, refloiens, et actu fac tibi placabiles et corpore fortiores: ut utraque virtute valentes post te in odorem unguentorum tuorum curramus, et paternis affectibus implorantum te erga nos semper placabilem sentiamus, cum ad te proclamaverimus.

*Pater noster.* Liberati a malo. *fol. 2.*

*Benedictio.* Redemptor vester ac Dominus Dorotheæ vos virginis suffragio muniat, qui per eam Crysteten et Callisten poenitutinis acceptavit lamenta: *R. Amen.* Ac sicut illæ post lapsum ad salutis viam reversæ sunt, sic vos, relictis superstitionibus mundi, sequamini Christum; *R. Amen.* Ut ejus sequendo vestigia exemplo Theophili odore Christi repleamini et gratia. *R. Amen.*

Per misericordiam.

*Lauda.* Gaudium sempiternum. *fol. CLXII.*

*Oratio.* Memoræ sanctæ ac venerabilis Dorotheæ virginis ac martyris tuae, sicut rosa floruit ejus martyrii sanguis: Domine Deus, qui electos inter paenam

*PATROL. LXXXVI.*

A confortas, et peccatores sine mora justificas; qui tribus malis, totidem rosis Dorotheæ votis expectata concessisti, et Theophilum regni tui coheredem fecisti: eorum precibus emundemur ab omni contagione peccatum; pacemque cum eis capiamus in terra viventium. *R. Amen.*

Per misericordiam.

In nomine Domini.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Da nobis lætitiam. *Psalmus L. Oratio.* Redde nobis, Domine. *fol. CLXIII.*

*Antiphona 1.* Sanctorum ossa germinabunt de loco suo; P. Et nomina eorum sicut lilia munda floruerunt. *V.* Multa tribulationes justorum: et de his omnibus liberavit eos Dominus. P. Et nomina.

*B V. Gloria, et honor Patri. P. Et nomina.*

*Oratio.* Deus desperantium salus, et errantium via, et peccantibus medicina, qui beatissimas virgines Crysteten et Callisten, quas insidiis hostis antiquus a proposito submoverat Christi tui, prædicamentis simul ac precibus famulæ tuæ Dorotheæ ad cultum Christianæ fidei revocasti; pietas tua a nobis ita peccandi casum depellat: ac præsta nobis, ut germinemus de loco nostro in diem adventus tui; et sicut lilia munda, floreamus in conspectu tuo ab omni delicto securi ac liberi. *R. Amen.*

*Antiphona 2.* Germinabunt sancti sicut lilium. P. Et florebunt sicut rosa memorie eorum. [ccxxvi] *V.* Justus, ut palma florebit: et sicut cedrus, quæ est in Libano, multiplicabitur. P. Et florebunt. *V.* Gloria, et honor. P. Et florebunt.

*Oratio.* Memoræ sanctæ ac venerabilis. *Quare retro in Vesperis præcedentibus.*

*Antiphona 3.* Florete Sancti sicut rosa plantata super aquas: P. Et quasi lilium date odorem suavitatis. *V.* Plantati in domo Domini, in atris domus Dei nostri florebunt. P. Et quasi lilium. *V.* Gloria, et honor. P. Et quasi lilium.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, cui sancta virgo tua Dorothea, velut rosa plantata, floruit, dum in martyrio pro te sanguinem fudit; et sicut lilium odorem suavissimum dedit (te enim annuente respectu ornatur, fide adjuvatur, ex opere consecratur in passione) supplicum precibus benignus intende: et per poenitentiam nos tibi facias complacere, et per honestos mores tibi conjungi. *R. Amen.*

*D Per misericordiam.*

*R. Justi in perpetuum vivent, P. Et apud Deum est merces eorum. V. Justorum animæ in manu Dei sunt, et non tanget illos tormentum mortis. P. Et apud Deum. V. Gloria, et honor. P. Et apud.*

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Diligentes te Domine. *Canticum.* Qui sponte obtulisti. *fol. CLXIII.* *Ad Benedictus. Antiphona.* Sancti, et humiles. *Canticum.* Benedictus es Domine. *fol. 6. Sono.* Salus justorum a Domino. *Lauda.* Laudate Dominum de cœlis. *Psalmus CLVII. Prophetia.* Justorum animæ. *fol. 35*

CLXVII. *Hymnus. Te decet. fol. xcvi. Capitula. Fac A nos. Domine. Lauda. Gaudium sempiternum. Benefic peace. Redemptor vester. Quære retro in Vesperis precedentibus.*

DIE XII FEBRUARII.

IN FESTO SANTÆ EULALIAE VIRGINIS, BARCHINONENSIS.  
Ad Vesperum.

*Lauda. Speravit anima mea in Domine. Sono. Alleluia. Psallam nomini tuo, Deus. Antiphona, Virgo prudentissima. Lauda. Specie et pulchritudine tua. fol. cxxix.*

*Hymnus.*

Fulget hic honor sepulchri

Martyris Eulalii,

Quem sacro signavit idem

Passionum stigmata;

Huc vocat adesse cunctos:

Convenit occurrere.

Germinis hujus propago,

Vel caterva confluens,

Barchinona augusta semper,

Stirpe aucta insigni,

Civium florens corona,

Plebe fidelis inclita.

Virginem videte vestram,

Quam sit index gloriae;

Quæ fide probata terrat

Sic furestis judicem,

Prædioans Crucis honorem,

Vel salutis Judicem.

Hæc enim *essa* catonis

Sistitur equuleo,

Cæditur, exungulatur,

Atque flamnis uritur;

Terminus habere laudis

Inter ista nesciens.

Ambiens Crucis patronum,

In Cruce suspenditur:

Corpus illic ad honorem

Nix polorum protegit:

Sic calore plena sancto,

Passionem sustulit;

Hujus ex ore columba,

Jam solutis artibus,

Prosilis mire per auras,

Ceu volatu percito:

Virginem viciesse clamans

In supernis sedibus:

Quam tamen Dei puella

Gestiens præcurrere.

Lege jam mortis peracta,

Gaudiis ad tollitur:

Sicque risu corporato,

Corda maulcer fientium.

Lueida felix per orbem

Barchinon ad tolleris,

Quæ sinu pignus retentans

Tam salubre, tam plium;

Sciœst, tanati habendo

BREVIARIUM GOTHICUM.

Corporis consortium.

O beata sponsa Christi  
[ccxxvii] Virgo clementissima,

Suscipe jam singulorum

Vota, vel suspiria:

Postulans Christum precatu,

Quo gemeates audiat:

Non iniquis serviamus

Mente factionibus;

Non caro jugum rebellis

Suave Christi renuat;

Sed sacri caloris omnia

Sanctitate fulgeant:

Solve quod tædet, quod urget

Mortis ad perniciem,

Pestilens, morbus recedat;

Mucro hostis subruat;

Vita sit tranquilla eunctis;

Sint quieta tempora:

Civibus occurre, Civis.

Et salutem porrige;

Esto sic patrona nobis

In relatu gratiae,

Sicut es vicina oculis

Ad favorem gloriae.

Inter hæc admixtas ipse

Conquirat et Quiricus,

Qui tui locum sepulchri

Regulis monasticis

Ad honorem consecravit

Sempiterni munis:

Ut mei post claustra carnis

Sis membror in æthere;

Et minus, quod hic porogi,

Tu valenter supplex:

Hæc tibi perlata vota,

Vel camæna consecranc.

Gloria Patri, Natioque

Semper, et Paracito:

Laus, potestas, atque virtus,

Gratiarum copia:

Quem Deum euncta fatentur

Secularum secula.

Amen.

*Supplicatio. Oremus, mutato nomine, fol. CLXXXII.*

D Capitula. Adeat, Domine, beatae virginis Eulalii festam, quod annuis recursibus suscipimus incollendum, in quo eadem martyr Barchinonensis civis et incola genitale solam maritorum titulis pretulit, honoretiam illustravit sepulchri; dum, quod vivæ vocis adificat verbo, effusi sanguinis docet exemplo: hæc enim ad passionem leata prosiliens, forum adit intrepida, et verbis tonantis profanum Judicem correptura, passioni se obtulit non quisita. Rogamus ergo te piissime Deus, ut facias nos simili accensione amoris tui strenues, et sanitatis perfectione idoneos: ut siue in hac die predictis Martyris tue passionem veneramur et sepulchrum;

ita a passionibus nostris vel sepulchris nostrorum A satiat te. P. Et facta es. ¶. Gloria, et honor. P. Et crimum liberati perducamur ad cœlum.

**Pater noster.** Liberati a malo. fol. 2.

**Benedictio.** Christus Dei Filius, qui examine beatæ Virginis corpus niveo candore vestivit, vestiri nos faciat justitiae stolis et operibus sanctitatis : R. Amen. Et qui eam ultra etatem fecit esse victricem, ejus interventu peccata vestra habeant finem, et in futuro suis meritis mereamur inventire quietem : R. Amen. Ut, qui illi post flamas contulit Cœlum, nobis post lapsum tribuat consortium Angelorum. R. Amen.

Per misericordiam.

**Lauda.** Sicut palma exaltata. fol. clxxx.

**Oratio.** Domine Jesu Christe, qui ita in Spiritu tuo sanctam Eulaliam martyrem inflammati, ut et lascivis superaret flammam, et eam ignis exterior non useret ; eadem interveniente misericordia tua nobis forem infunde: ut naturale incendium extingamus, dum salutare remedium obtinemus. R. Amen.

Per misericordiam.

In nomine Domini.

*Ad Matutinum*

**Antiphona.** Labia mea, Domine, aperies. Psalmus. I.

**Oratio.** Exultent, Domine, labia. fol. clxx.

**Antiphona 1.** Benedicta igitur tu Deo altissimo, p̄ce omnibus mulieribus ; P. Propter hoc non discedet Iesus tua ab ore hominum usque in seculum. ¶. Nea deit in commotionem pedem tuum : neque obdormit, qui exstodit te. P. Propter hoc. ¶. Gloria, et honor. P. Propter hoc.

**Oratio.** Benedic igitur virgo Eulalia a te Deo altissimo et rege aeterno, dum illam victricem fecisti de gloriose martyrio : quapropter sanctam clementiam tuam rogamus atque exposcimus, ut laus tua jugiter ab ore nostro nullatenus discedat ; sed ob meritum predictæ virginis corda nostra in lege tua præpollant. R. Amen.

Per misericordiam.

[cccvi] **Antiphona 2.** Grandis pulchritudo ejus exaltata est super sidera, et brachium ejus in nubibus ecclii ; P. Et nomen ejus in aeternum permanet. ¶. Dominus, cum egredieris coram populo tuo, dum pertransieris per desertum. P. Et nomen. ¶. Gloria Patri. P. Et nomen.

**Oratio.** Grandis itaque est pulchritudo beatæ virginis Eulalia, Domine Deus, quam tu utique super sidera exaltasti, dum per martyrii gloriam eam coronasti p̄sbe nobis precibus ejus, peccatis nostris carere, et in aeternum tecum sine fine gaudere. R. Amen.

Per.

**Antiphona 3.** Induta es vestimentis glorie, et ornata es ornamentis sanctis ; P. Et facta es speciosa, invocata a Domine. Alleluia, alleluia, alleluia. ¶. Qui posuit fines tuos pacem ? et adipice frumenti

A satiat te. P. Et facta es. ¶. Gloria, et honor. P. Et facta es.

**Oratio,** Indue nos, Domine Jesu Christe, vestimentis glorie, quibus possimus ad convivium mensæ tuæ pervenire ; ut, qui beatissimam Eulaliam virginem per sanguinis effusionem corona decoris laureasti : nos quoque speciosi ante te appareamus in diem judicii, dum veneris. R. Amen.

Per.

R. Egrederi inter lilia opaca, filia Hierusalem, quia perfecta es et decora, et reprehensio in te non est : adscende, quasi sponsa, Libanum, P. Et percipe benedictionem fidei a Domino Deo tuo. ¶. Surge, propera amica mea, formosa, et veni. P. Et percipe benedictionem. ¶. Gloria, et honor. P. Et percipe.

**Oratio.** Domine Jesu Christe, qui ita in Spiritu. Quare retro in istis Vesporis praecedentibus.

*In Laudibus.*

**Ad Canticum Antiphona.** Benedictus Dominus, qui induit me. **Canticum.** Gaudens gaudebo, fol. lxxx.

**Ad Benedictus. Antiphona.** Filia Sion, benedic.

**Canticum.** Benedictus es Domine Deus.

**Sono.** Dominus Deus cœli.

**Lauda.** Laudate Dominum. Psalmus cxlviii.

**Prophetia.** Longe Dominus apparuit. Quare fol. clxxx. **Hymnus.** Fulget hic honor sepulchri. Quare retro in Vesperis praecedentibus.

**Capitula.** Deus qui beatam Eulaliam ante passionis gratiam, dum scanderet, qui oraret, misericorditer docuisti ; dum in eam non facis perire quicquid a te docta forliter credisset : dona nobis, ut quod de te sciamus et credimus, ad aeternam profecisse nobis laetiam gratulemur : ut, quod illa effusione per te meruit sanguis, nos in his familiis tui Domini nostri mereamur adipisci verbis.

**Pater noster.** Liberati a malo. fol. 2.

**Lauda.** Sicut palma exaltata. Quare fol. clxxx.

**Benedictio.** Christus Dominus, qui Eulaliam virginem inter flammulas fecit esse victricem, faciat vos ejus precibus, et incentiva carnis vestre devincere : et perfecte devicto mundo, victoriam in cœlestibus reportare. R. Amen. Et qui in sepulchro virginis corpus nivalibus prunis vestivit ad gloriam, ipse corda vestra et corpora vestiat ad perfectionem sanctitatis ; R. Amen. Ut cum illa perfectionis meramini palmam, cuius nunc obsequentes celebratis solemnitatem. R. Amen.

Per misericordiam.

In nomine Domini nostri.

DIE XXII.

IN CATHEDRA SANCTI PETRI APOSTOLI

*Ad Vesperum.*

**Lauda.** Speravit anima. Sono. Deus præcinxit Quare fol. clvi.

**Antiphona.** Tu es Petrus, et super hanc petram edificabo Ecclesiam meam. P. Et tibi dabo claves regni celorum. ¶. Posui adjutorium super poten-

tem : et exaltavi electum de plebe mea. P. Et tibi A terræ. P. Et erit. V. Gloria, et honor. P. Et erit sicut.

*Lauda. Statuit Dominus. fol. clvii.*

*Hymnus.*

O Petre, petra Ecclesie,  
Isto beatus nomine,  
Quo Petrus a Christo Petra,  
Non Petra Christus a Petro.  
Tu es Petrus, qui Filii  
Confessor es primus Dei,  
Hinc primus in membris manens ;  
[cxxxix] Ob quod Cephas vocatus es.

Adest dies, quo Romula  
In urbe consecratus es ;  
In quo Cathedra nobilis  
Scandens Thronum ad tolleris :  
Conluta ergo glorie  
In te potestas affluens,  
Ligata solvat crimina,  
Portasque Averni obstruat.  
Hinc Pastor ut piissimus,  
Oves gubernat creditas ;  
Intus forisque pervigil,  
Ne subruamur, protege.  
Et clave illa cœlica  
Solvens catenas criminum,  
Illic reos inducito,  
Quo clarus extas Janitor.  
Ut cum polorum Principi  
Recisa membra jusseris,  
Sit Trinitati gloria  
Per cuncta semper æcula.  
Amen.

*Supplicatio. Oremus Redemptorem mundi. mutato nomine, fol. clxxxvii.*

*Capitula. Christe, Dei Filius, qui supra petram ædificaturus Ecclesiam tuam, beatissimo Petro Apostolorum omnium principi claves regni cœlorum disti : ut in illo primum ædificata Ecclesia surgeret, qui te non solum diligere, sed et confiteri prior ceteris meruit ; da nobis, ut in die, qua ille recturus Ecclesiam, suscepit pontificalis gratia culmen, suscipiamus nos perfectionis omnimodæ sanctitatem ut per eum, cui ligandi et solvendi concessisti in Ecclesia potestatem, per eum nostra jubeas peccata dimittere, et ad regnum nos vite perpetuae introire.*

*Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.*

*Benedictio. Christus Dei Filius, qui beatissimo Petro Apostolo suo primam fundavit Ecclesiam, fundatos vos in se sine macula et ruga possideat. R. Amen. Et, qui illum elegit primum sibi clavicularium regni, vos conservatores efficiat sui præcepti. V. Amen. Ut Jussu, per quem patescit janua cœli, per eum peccatores evadatis portas inferni. R. Amen.*

*Per.*

*Lauda. Diligam eum ex toto corde meo, dicit Dominus. P. Et erit, sicut ros : Israel germinabit sicut lily, et florebit. Alleluia, alleluia. V. Et ego primo genitum ponam illum excelsum apud reges*

*Oratio. Christe, Dei Filius, qui oves tuas sub testimonio dilectionis tue Apostolorum omnium principi Petro commendasti ; quo, et te interrogante, et illo respondente, dignus probaretur esse Pastor Ecclesie : fac nos veridice amatores tuos semper existere : ut per eum, qui claves datæ sunt regni, per eum nos intrare mereamur januam Paradisi. R. Amen.*

*Per misericordiam.*

*In nomine Domini.*

*Ad Matutinum.*

*Antiphona. Labia mea, Domine. Psalmus. L.*

*Oratio. Exultent, Domine, labia nostra.*

*Quære folio clxxx.*

**B** *Antiphona 1. Beatus es simon Bar-Jona : P. Quia caro et sanguis non revelavit tibi ; sed Pater meus, qui in cœlis est, ipse elegit te. V. Deus decorum Dominus locutus est : et vocavit terram, a solis ortu usque ad occasum : ex Sion species decoris ejus. P. Quia caro. V. Gloria. P. Quia caro.*

*Oratio. Hiesu Salvator et Dominus, qui primum Apostolicæ dignitatis in beatissimo Petro Apostolo tuo conferre dignatus es ; cuius prima vocatio nominis Bar-Jona legis dilectam generationem significat, Petri vocabulum in Christo firmamentum Ecclesie sonat : largire nobis, eo suffragante ; ut et doctrinis ejus vocatorum obsequia dependentes, perpetuae hereditatis mereamur esse consortes : ut caro et sanguis, quæ revelationem tui ignorant, in nobis dominatum non habeant ; sed Spiritus tuus, quo ille plenus te confessus est Filium Dei, nos impleat ad promerendum præmium judicij post futuri. R. Amen*

*Per misericordiam.*

*Antiphona 2. Si diligis me, Simon Petre, pasce oves meas : tu nosti, Domine, quia amo te, P. Et animam meam ponam pro te. V. Tibi dixit cor meum, quæsivi faciem tuam : vultum tuum Domine requiram. P. Et animam. V. Gloria, et honor, P. Et animam.*

*Oratio. Christe, Dei Filius, qui oves. Requiere veter in istis Vesperis præcedentibus.*

*Antiphona 3. Tanquam unum ex principibus elegit me Dominus, et ut virum fortèm constituit me in prælium : P. Dedit mihi Dominus stolam candidam, et ornavit me corona. V. Benedictus Dominus Deus meus [cxxx] qui docet manus meas ad bellum, et digitos meos ad prælium. P. Dedit mihi. V. Gloria, et honor. P. Dedit mihi.*

*Oratio. Deus, Dei Filius, qui in te solidissima petra exaltasti Petrum, et per Petrum Ecclesiam, effectus illi in tribulatione fiducia, quo posset adversa cuncta superare præsentia ; porrige nobis auxilium dexteræ tuæ, ut per eum qui in te post negationem redditus saluti meruit solidari, per eum nos digneris a vitiorum temptationibus eruere : ac fides nostra in nullo coram te apparenz nutabunda, et animas et corpora perfrahat ad superna. R. Amen.*

*Per.*

R. Gratias agimus Deo, qui elegit te Pontificem et medio fratrum tuorum, et dedit tibi honorem sacerdotii; P. Ut immaculatam offeras oblationem Deo tuo. ¶ Ecce constituit te Dominus principem: et praefectum in Gentibus dedit te. P. Ut immaculatam. ¶ Gloria, et honor. P. Ut immaculatam.

*Oratio.* Christe, Filius Dei vivi, quem Petrus super petram solidatus vere confessus est, quia utique non petra a Petro, sed Petrus vocatus est a petra, in qua est fundata Ecclesia; te supplices deprecamur, ut idem, qui accepit claves regni celorum, peccatoribus pandat coelestis viae introitum: ut per quem doctrinæ sublimis exempla suscepimus, per eum æternæ vitæ nos suscepisse commoda sentiamus.

R. Amen.

Per misericordiam.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Thronum glorie hereditans illi: dat votum optanti, et benedic annos justi.

*Canticum.* Confirmatum est. fol. lxxxvi.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Benedictio Domini in mercedem.

*Canticum.* Benedictus es, Domine Deus. fol. 6. Sono. Deus preceinxit. fol. clvi.

*Lauda.* Laudate Dominum de cœlis Alleluia, alleluia: laudate eum in excelsis. Alleluia, alleluia, *Psalmus cxlviii.*

*Prophetia.*

*Lectio libri Esaiæ Prophetæ (Cap. xxxii).*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus: Ecce in justitia regnabit rex, et principibus ejus in iudicio præserit. Non caligabunt oculi videntium, et aures audientium diligenter auscultabunt. Et cor stultorum intelliget scientiam, et lingua balborum velociter loquetur et plane. Non vocabitur ultra is, qui insipiens est, princeps: neque fraudulententer appellabitur major. Stultus enim fatua loquitur, et cor ejus faciet iniuriam, ut perficiat simulationem, et loquatur ad eum fraudulententer, et vacuam faciat animam: esurientis vasa pessima sunt: ipse enim cogitationes concinnavit ad perden-dos mites in sermone mendacii, cum loquetur pau-peri iudicium. Princeps vero ea, quæ digna sunt principe, cogitabit, et ipse super duces stabit. Mu-lieres opulentæ surgite, et audite vocem meam: filii confidenter percipite auribus eloquium meum, donec effundatur super vos spiritus de excelso: et erit desertum in Cermel, et Cermel in saltum repu-tabitur. Ethabitabit in solitudine iudicium, et justitia in Cermel sedebit. Et erit opus justitiae pax, et cultus justitiae silentium, et securitas usque in sem-piternum. Et sedebit populus in pulchritudine pacis, et in tabernaculis fiducie, in requie opulenta, ait Dominus omnipotens. R. Amen.

*Hymnus.* O Petre petra Ecclesie. *Supplicatio.* Oremus Reiemptorem Quære retro in istis Vesperis præcedentibus.

*Capitula.* Apostole Dei beatissime Petre, petra Ecclesie, pastor cœlestis aule, qui ob hoc, quod pri-

A mus, filium Dei esse, confessus es Christum, claves meruisti percipere regni celorum; perceptæ hujus privilegio potestatis nostrorum omnium vincula dis-solve, et illis gloriosus janitor adsta, nosque pecca-tores feliciter introducas.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda.* In psalterio et cithara. fol. clviii. *Benedictio.* Christus Dei Filius. Quære in istis Vesperis præcedentibus.

DIE XXIV.

*IN FESTO SANCTI MATHIE APOSTOLI.*

*Omnia dicantur unius Martyris præcipui folio clvi, et post Prophetiam legatur hæc Epistola.*

*Lectio Actuum Apostolorum (Cap. 1).*

R. Deo gratias.

B In illis diebus exurgens Petrus in medio fratrum, dixit: Viri fratres, oportet impleri scripturam, quam prædictis Spiritus [ccccxi] Sanctus per os David de Juda, qui fuit dux eorum, qui comprehendendunt Jesus; qui connumeratus erat in nobis, et sortitus fuerat sortem ministerii hujus. Hic itaque adquisivit agrum de mercede iniuriantis, et suspensus crepuit medius; et dissipata sunt omnia viscera ejus, Etnotum factum est omnibus habitantibus Hierusalem, ita ut appellaretur ager ille, lingua eorum, Acheldemach, hoc est, ager sanguinis. Scriptum est enim in libro Psalmorum: Fiat commemoratio ejus deserita, et non sit, qui habitet in ea: et episcopatum ejus accipit alius. Oportet ergo ex his viris, qui nobiscum congregatis sunt in omni tempore, quo intra-vit et exivit inter nos Dominus Jesus, incipiens a baptisme Joannis usque ad diem, qua assumptus est a nobis, testem resurrectionis ejus nobiscum fieri ex istis. Et statuerunt duos viros, Joseph, qui dicitur Barsabas, qui cognominatus est Justus, et Mathiam. Et orantes dixerunt: Tu Domine, qui corda omnium nosti, ostende, quem elegeris ex his duobus unum, accipere locum ministerii hujus, et Apostolatus, de quo prævaricatus est Judas, ut iret in locum suum. Et dederunt sortes eis, et cecidit sors super Mathiam, et adnumeratus est cum undecim Apostolis. R. Amen.

FESTA MARTII.

DIE III.

*IN FESTO SANCTORUM HEMETERII, ET CELEDONII MARTYRUM.*

*Omnia dicantur plurimorum Martyrum quatuor capparum fol. clvx, excepto Hymno ad Vespberos, Capitula, Benedictione, et Hymno ad Matutinum.*

*Ad Vespberos.*

*Hymnus.*

Scripta sunt Cælo duorum

Martyrum vocabula,

Aureis quæ Christus illuc

Adnotavit litteris:

Sanguinis notis eadem

Scripta terris tradidit.

Pollet hoc felix per orbem

Terra Ibera stemmate :  
 Hic locus dignus tenendis  
 Ossibus visus Deo,  
 Qui beatorum pudicus  
 Esset hospes corporum.  
 Hic calentes hauxit undas,  
 Cedit ictu duplici :  
 Inilitas crux sancto  
 Nunc arenas incolæ  
 Confrequentant obsecrantes  
 Voce, votis, munere,  
 Exter, hic nec non et urbis  
 Ut colonus advenit :  
 Fama nam terras in omneis  
 Præcucurrit proditrix,  
 Hic patronas esse mundi,  
 Quos precantes ambiunt.  
 Nemo puras hic rogando  
 Frustra congescit preces :  
 Latuus hinc terris revertit  
 Supplicator fletibus :  
 Omne, quod justum poposcit,  
 Impetratum sentiens :  
 Tanta pro nostris periclis  
 Cura suffragantum est ;  
 Non sinunt inane, ut ullus  
 Voce murmur fuderit ;  
 Audiunt, statimque ad aurem  
 Regis æterni ferunt.  
 Inde largo fonte abyssi  
 Dona terris influunt,  
 Supplicum causas petitis  
 Quæ medelis inrigant :  
 Nil suis bonis negavit  
 Christus umquam testibus  
 Isti sunt quos nec catena  
 Dura, nec mors terruit,  
 Unicum Deum fateri  
 Sanguinis dispendio ;  
 Sanguinis sed tale damnum  
 Lux rependit longior ;  
 Hoc genus mortis decorum est :  
 Hoc probis dignum viris  
 Membra morbis excienda  
 Texta venis languidis,  
 Hostico donare ferro,  
 Morte et hostem vincere :  
 Pulehra res ! iustum sub ense  
 Persecutoris patitur :  
 Nobilis per vulnus amplum  
 Porta justis panditur ;  
 Lota mens in fronte  
 Rubrosi decoris exilit.  
 Nec rudem crudi laboris  
 Ante vitam duxerant  
 Milites, quos ad perenne  
 Cingulum Christus vocat :  
 [ccxxxii] Sueta virtus bello ense  
 Armis militat sacratis,